
1 

 

學校採購情形 

105 學年度辦理 100 萬元以上採購案件一覽表 

 

中原大學 105 學年度辦理 100 萬元以上採購案件一覽表 

中華民國 105 年 8 月 1 日至 106 年 7 月 31 日             

單位：新臺幣元 

序

號 
採購名稱  

採購品項 

（註 2） 

辦理方式 

（註 3） 
得標廠商名稱 

採購金額 

（註 4） 

是否接受政府補助 

是/

否 

補助

機關 
補助金額 

1 

010500433  105

學年度大型空調年

度保養 

修繕維護 
本校採購規定-

公開招標 

三興冷凍空調

工程有限公司 
16,300,00 否 無 0 

2 

010500451 臺灣學

術電子書暨資料庫

聯盟第 9 年(105)付

款 

西文電子

書 

本校採購規定-

限制性招標 

國立臺灣師範

大學 401 專戶 
1,700,000 否 無 0 

3 
010500591 恩慈樓

地下室改善工程 
建物整修 

本校採購規定-

公開招標 

宸舍室內裝修

設計有限公司 
2,650,000 否 無 0 

4 
010500623 力行宿

舍汙水池新建工程 

污水處理

系統 

本校採購規定-

公開招標 

文新環工有限

公司 
5,560,000 否 無 0 

5 

•010500608 恩慈

樓地下室空氣品質

改善工程 

全熱交換

器 

本校採購規定-

公開招標 

和朋工程業有

限公司 
1,427,000 否 無 0 

6 

010500709 力行宿

舍雨水汙水收集管

線改善工程 

污水處理

系統 

本校採購規定-

公開招標 

文新環工有限

公司 
2,360,000 否 無 0 

7 
010500722 熱誠樓

A 及 B 棟網路佈線 
建物帳 

本校採購規定-

限制性招標 

台達電子工業

股份有限公司 
2,655,000 否 無 0 

8 

010500730 熱誠樓

學生宿舍室裝及家

具工程 A-Type 

床 
本校採購規定-

邀商比價 

家王室內裝修

股份有限公司 
28,600,000 否 無 0 

9 

010500731 熱誠樓

學生宿舍室裝及家

具工程 C-Type 

床 
本校採購規定-

邀商比價 

家王室內裝修

股份有限公司 
8,380,000 否 無 0 

10 

010500781 熱誠樓

公共空間室內裝修

及傢俱工程 

建物帳 
本校採購規定-

邀商比價 

宸舍室內裝修

設計有限公司 
9,800,000 否 無 0 

11 

010500861 熱誠宿

舍新建工程景觀變

更設計工程 

修繕維護 
本校採購規定-

限制性招標 

雙喜營造股份

有限公司 
8,490,000 否 無 0 

12 

010500931 訂購

2017外文期刊(電子

+紙本) 

外文期刊 
本校採購規定-

公開招標 

美商博科外文

資訊股份有限

公司台灣分公

服務費率

6.75% 

美金

否 無 0 



2 

 

中原大學 105 學年度辦理 100 萬元以上採購案件一覽表 

中華民國 105 年 8 月 1 日至 106 年 7 月 31 日             

單位：新臺幣元 

序

號 
採購名稱  

採購品項 

（註 2） 

辦理方式 

（註 3） 
得標廠商名稱 

採購金額 

（註 4） 

是否接受政府補助 

是/

否 

補助

機關 
補助金額 

司 508,770.5 

13 

010501416 熱誠宿

舍人工濕地及景觀

滯洪池工程 

池塘 
本校採購規定-

限制性招標 

愛魚生態工程

有限公司 
6,900,000 否 無 0 

14 
010500768 幼兒園

戶外地景遊戲場 
修繕維護 

本校採購規定-

限制性招標 

共感地景創作

有限公司 
3,500,000 是 

教育

局 
245,000 

15 

010501465 續訂

2017 IEL 電子期刊

資料庫 

電子期刊

資料庫 

政府採購法-共

同供應契約 

涵堂資訊有限

公司 
2,970,943 是 

教育

部 
2,970,943 

16 

010501480 續訂

2017 Wiley Online 

Library 

電子西文

期刊 

政府採購法-共

同供應契約 

 Wiley 

Subscription 

Services, Inc. 

美金

214,519.91 

新台幣

7,036,253 

是 
教育

部 

美金

214,519.91 

新台幣

7,036,253 

17 

010501498 續訂

2017SciFinder資料

庫 For AUAP 

電子期刊

資料庫 

政府採購法-共

同供應契約 

智泉國際事業

有限公司 
3,156,476 是 

教育

部 
3,156,476 

18 

010501598 續訂

2017ASC+BSC 

package 資料庫 

其他(消

耗品．等) 

政府採購法-共

同供應契約 

美商博科外文

資訊股份有限

公司台灣分公

司 

2,122,635 是 
教育

部 
2,122,635 

19 

010501267 2017

年外文期刊 ACS 電

子期刊 

電子西文

期刊 

本校採購規定-

限制性招標 

長智文化事業

有限公司 
2,470,000 否 無 0 

20 
010501351 行政電

腦採購案 
個人電腦 

本校採購規定-

公開招標 

宏碁股份有限

公司 
2,128,500 否 無 0 

21 

010501743 續訂

2017Web of 

Science-SCIE+SSC

I 資料庫 

線上(光

碟)資料

庫 

政府採購法-共

同供應契約 

碩睿資訊有限

公司 
4,543,516 是 

教育

部 
4,543,516 

22 

010501780 非學位

境外生醫療及意外

保險 

其他(消

耗品．等) 

本校採購規定-

邀商比價 

三商美邦人壽

保險股份有限

公司 

9,624,960 否 無 0 

23 

010501822 莊敬大

樓無障礙電梯增建

工程 

載客升降

機 

本校採購規定-

限制性招標 

祥瑞營造股份

有限公司 
4,800,000 是 

教育

部 
2,000,000 

24 

010501627 公關宣

傳行銷暨專刊出版

專案採購 

廣告刊登 
本校採購規定-

限制性招標 

天下雜誌股份

有限公司 
1,300,000 否 無 0 



3 

 

中原大學 105 學年度辦理 100 萬元以上採購案件一覽表 

中華民國 105 年 8 月 1 日至 106 年 7 月 31 日             

單位：新臺幣元 

序

號 
採購名稱  

採購品項 

（註 2） 

辦理方式 

（註 3） 
得標廠商名稱 

採購金額 

（註 4） 

是否接受政府補助 

是/

否 

補助

機關 
補助金額 

25 

010501801Nexera 

XR HPHPLC 超高效

能液相層析儀採購 

液相層析

儀 

政府採購法-限

制性招標 

台灣島津科學

儀器股份有限

公司 

1,600,000 是 
科技

部 
1,600,000 

26 

010501907 良善宿

舍及教學大樓銜接

廣場無障礙環境改

善工程 

人行步道 
本校採購規定-

公開招標 

富庭園藝景觀

有限公司 
7,111,000 是 

教育

部 
3,341,599 

27 

010501892 活動中

心及生科館前廣場

無障礙改善工程採

購案 

人行步道 
本校採購規定-

公開招標 

富庭園藝景觀

有限公司 
8,801,000 是 

教育

部 
4,000,000 

28 

010502199 力行學

生宿舍無障礙電梯

增建工程採購案 

載客升降

機 

政府採購法-公

開招標 

致寶工程有限

公司 
5,166,880 是 

教育

部 
5,058,401 

29 

010501814 微軟

OVE-ES 教職員全校

授權最新版方案一

(三年) 

電腦軟體 
政府採購法-公

開招標 

松崗資產管理

股份有限公司 
6,390,000 是 

教育

部 
5,325,000 

30 

010502384 熱誠宿

舍景觀植栽工程採

購案 

修繕維護 
本校採購規定-

邀商比價 

台灣中利景觀

有限公司 
987,540 否 無 0 

31 

010502388 106 年

度 1-7 月校園垃圾

清運採購案 

其他(消

耗品) 

本校採購規定-

限制性招標 

旺達明實業有

限公司 
1,410,150 否 無 0 

32 

010502508 熱誠宿

舍變更設計新增項

目追加工程採購案 

修繕維護 
本校採購規定-

限制性招標 

雙喜營造股份

有限公司 
6,200,000 否 無 0 

33 

010502510 運算暨

儲存虛擬整合型設

備採購案 

伺服器 
本校採購規定-

公開招標 

擎昊科技股份

有限公司 
3,995,250 否 無 0 

34 

010502891 

Millennium 圖書館

自動化系統升級為

Sierra 服務平台採

購案 

電腦軟體 
本校採購規定-

限制性招標 

群輝商務科技

股份有限公司 
1,780,000 否 無 0 

35 

010503064 活動中

心茄冬林下木平台

及十字座椅區-泥作

椅凳 
本校採購規定-

限制性招標 

富庭園藝景觀

有限公司 
1,200,000 否 無 0 



4 

 

中原大學 105 學年度辦理 100 萬元以上採購案件一覽表 

中華民國 105 年 8 月 1 日至 106 年 7 月 31 日             

單位：新臺幣元 

序

號 
採購名稱  

採購品項 

（註 2） 

辦理方式 

（註 3） 
得標廠商名稱 

採購金額 

（註 4） 

是否接受政府補助 

是/

否 

補助

機關 
補助金額 

工程採購案 

36 

010503063 活動中

心茄冬林下木平台

及十字座椅區-木作

工程採購案 

椅凳 
本校採購規定-

限制性招標 

巨圓室內設計

工程公司 
2,498,491 否 無 0 

37 

010502989 續訂

2017 Science 

Direct 電子期刊

Complete+Freedo

m Collection 

電子西文

期刊及其

他(消耗

品) 

政府採購法-共

同供應契約 

ELSEVER(SIN

GAPOER) PTT 

LTD. 

美金

412,770.15 

13,621,415 

是 
教育

部 
13,621,415 

38 

010503146 

106-107 學年學生

體檢採購案 

新生及大

三學生體

檢 

本校採購規定-

限制性招標 

天成醫療社團

法人天晟醫院 

7,425,000 

(每人 495

元/年) 

否 無 0 

39 

010503101 中原大

學校史館展覽規劃

製作案 

修繕維護 
本校採購規定-

限制性招標 

和世創意股份

有限公司 
3,150,000 否 無 0 

40 

010503104 中原大

學校史館展覽施作

設計與製作案 

修繕維護 
本校採購規定-

限制性招標 

和平工廠室內

裝修股份有限

公司 

2,720,000 否 無 0 

41 

010503328 體育室

教師研究室空間改

善工程 

修繕維護 
本校採購規定-

限制性招標 

宸舍室內裝修

設計有限公司 
2,979,150 否 無 0 

42 

010503339 雲端應

用服務平台管理系

統 

電腦軟體 
本校採購規定-

限制性招標 

天原資管股份

有限公司 
3,680,000 否 無 0 

43 

010503403 中原村

5 棟眷舍、西區建物

拆除清運及人工濕

地土石方清運工程 

建物整修 
本校採購規定-

限制性招標 

津鑽營造有限

公司 
2,635,000 否 無 0 

44 

010503404 產學大

樓新建工程鋼筋材

料採購案 

建物帳 
本校採購規定-

限制性招標 

勤美股份有限

公司 
8,404,715 否 無 0 

45 

010503252 中原段

1025-1 地號 191 平

方公尺土地購置 

土地 
本校採購規定-

限制性招標 
國有財產署 18,295,890 否 無 0 

46 

010600007 教學

709、712 電腦教室

設備採購案 

個人電腦 
本校採購規定-

公開招標 

億訊電腦有限

公司 
2,904,720 是 

教育

部 
1,245,150 



5 

 

中原大學 105 學年度辦理 100 萬元以上採購案件一覽表 

中華民國 105 年 8 月 1 日至 106 年 7 月 31 日             

單位：新臺幣元 

序

號 
採購名稱  

採購品項 

（註 2） 

辦理方式 

（註 3） 
得標廠商名稱 

採購金額 

（註 4） 

是否接受政府補助 

是/

否 

補助

機關 
補助金額 

47 

010600009 106 學

年台北交通車租賃

案 

其他(消

耗品) 

本校採購規定-

限制性招標 

九久通運有限

公司 
3,176,500 否 無 0 

48 

0105033529 106

年印尼華文教師研

習班住宿飯店採購

案 

其他(消

耗品) 

政府採購法-限

制性招標 
景園大旅社 1,156,000 是 

僑務

委員

會 

1,156,000 

49 

010503401 工學館

206 電腦教室電腦

設備案 

個人電腦 
本校採購規定-

公開招標 

億訊電腦有限

公司 
1,922,000 否 無 0 

50 

010600018 體育園

區電力設施更新暨

改壓工程案 

電源設備 
本校採購規定-

邀商比價 
祐晟有限公司 9,480,000 否 無 0 

51 

010503618 活動中

心下沉廣場改造工

程採購案 

修繕維護 
本校採購規定-

邀商比價 

富庭園藝景觀

有限公司 
2,998,000 否 無 0 

52 

010503682 中正樓

後側及全人村北棟

4F 空調主機汰舊換

新工程採購案 

空調系統 
本校採購規定-

公開招標 

和朋工程業有

限公司 
4,750,000 否 無 0 

53 

010503835 力行大

樓公共空間整修工

程 

建物整修 
本校採購規定-

限制性招標 

龍欣室內裝修

工程有限公司 
12,950,000 否 無 0 

54 

010503834 力行大

樓寢室家具整修工

程 

建物整修 
本校採購規定-

限制性招標 

家王室內裝修

股份有限公司 
18,000,000 否 無 0 

55 

010600044 106 學

年度校園清潔外包

採購 

其他(消

耗品) 

本校採購規定-

限制性招標 

聚豐清潔企業

有限公司 
8,300,000 否 無 0 

56 

010600017 106 學

年宿網委外租用

Hinet 12M/3M 上

網採購案 

其他(消

耗品) 

本校採購規定-

限制性招標 

中華電信股份

有限公司(台灣

北區電信分公

司桃園營運處) 

1,654,300 否 無 0 

57 

010600041 體育園

區新中北路 469 巷

處增設行人步道採

購案 

修繕維護 
本校採購規定-

邀商比價 

和朋工程業有

限公司 
2,510,000 否 無 0 

58 010600043 力行宿 建物整修 本校採購規定- 金新福土木包 1,770,000 否 無 0 



6 

 

中原大學 105 學年度辦理 100 萬元以上採購案件一覽表 

中華民國 105 年 8 月 1 日至 106 年 7 月 31 日             

單位：新臺幣元 

序

號 
採購名稱  

採購品項 

（註 2） 

辦理方式 

（註 3） 
得標廠商名稱 

採購金額 

（註 4） 

是否接受政府補助 

是/

否 

補助

機關 
補助金額 

舍東中區廁所改善

採購案 

限制性招標 工業 

59 

010504189 圖書館

地下閱覽室空氣品

質暨溫熱舒適環境

改善-空調系統修改

工程採購案 

修繕維護 
本校採購規定-

限制性招標 

益昇系統科技

股份有限公司 
2,450,000 是 

教育

部 
942,000 

60 

010503755 

i-learning 網路學園

自動化課程製作系

統採購案 

錄影系統 
政府採購法-公

開招標 

嶄立科技有限

公司 
6,030,000 是 

教育

部 
6,030,000 

61 

010600024 教學

708iMac 電腦教室

電腦採購案 

個人電腦 
政府採購法-公

開招標 

極電資訊有限

公司 
3,800,000 是 

教育

部 
3,800,000 

62 

010504038 中原大

學商學院廣場改善

工程 

人行步道 
本校採購規定-

限制性招標 

景美工程有限

公司 
10,700,000 否 無 0 

63 

010504161 力行大

樓東中區1樓至4樓

增設洗衣/曬衣間工

程 

建物整修 
本校採購規定-

限制性招標 

和朋工程業有

限公司 
2,700,000 否 無 0 

64 

010504155 熱誠宿

舍變更設計新增項

目追加工程議價案 

建物帳 
本校採購規定-

限制性招標 

雙喜營造股份

有限公司 
1,790,000 否 無 0 

65 
010504234 人工皮

製造機採購案 

其他(消

耗品) 

本校採購規定-

限制性招標 

承維機械有限

公司 
2,010,000 否 無 0 

66 

010600068 106 學

年度校園垃圾清運

採購案 

其他(消

耗品) 

本校採購規定-

限制性招標 

旺達明實業有

限公司 
2,895,200 否 無 0 

67 

010600074 106 學

年度宿舍清潔外包

採購案 

其他(消

耗品) 

本校採購規定-

限制性招標 
宏潔企業社 3,579,984 否 無 0 

68 

010504276 工學

館、土木館等教室購

置分離式(吊隱室內

送風機) 

冷氣送風

機 

本校採購規定-

限制性招標 

大懿國際股份

有限公司 
2,600,000 否 無 0 

69 
010600072 106 學

年度園藝、割草暨外

其他(消

耗品) 

本校採購規定-

限制性招標 
宏潔企業社 1,300,000 否 無 0 



7 

 

中原大學 105 學年度辦理 100 萬元以上採購案件一覽表 

中華民國 105 年 8 月 1 日至 106 年 7 月 31 日             

單位：新臺幣元 

序

號 
採購名稱  

採購品項 

（註 2） 

辦理方式 

（註 3） 
得標廠商名稱 

採購金額 

（註 4） 

是否接受政府補助 

是/

否 

補助

機關 
補助金額 

勤班雜工外包採購

案 

70 
010600021 HP 硬

體維護合約採購案 
維護合約 

本校採購規定-

公開招標 

擎昊科技股份

有限公司 
2,230,000 否 無 0 

註: 

1.同一採購案件採購金額達 100 萬元以上，應於本表揭露採購情形。 

2.採購品項：依各採購內容摘述，惟如同一採購案件有不同得標廠商時，請分別列示各得標廠商之採購品項及採購金額。 

3.辦理方式：依政府採購法辦理者請敘明招標方式，其餘依各校規定敘明辦理方式。 

4.採購金額：依政府採購法辦理者填決標金額，其餘依契約價金(未明訂契約則按議定金額)填列。 

5.是否接受政府補助：如有接受政府補助，請敘明補助機關及金額。 

6.每學年第 1 學期（8 月 1 日至次年 1 月 31 日）之資料應於 2 月底前完成公告，全學年（8 月 1 日至次年 7 月 31 日）之

資料應於次年 8 月 31 日完成公告。 


